
АМИНИСТРАЦИЯ 

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

06.02.2024                                                    № 60 

Об утверждении реестра  

мест (площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов,  

расположенных в населенных пунктах, 

входящих в состав Сяськелевского 

сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-

ФЗ( в ред. от 19.12.2022 с изменениями от 30.05.2023), «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039, администрация Сяськелевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов (Приложение № 1), расположенных на территории 

населенных пунктов, входящих в состав Сяськелевского сельского 

поселения. 

    2. Постановления № 275 от 25.07.2023 «Об утверждении реестра 

мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных в населенных пунктах, входящих в состав Сяськелевского 

сельского поселения» считать утратившими силу. 

  3. Разместить настоящее постановление в печатном издании 

«Сяськелевский вестник» и на официальном сайте администрации 

Сяськелевского сельского поселения.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.о.главы администрации                                                               С.В.Щемелева 



Приложение № 1 к постановлению 

 администрации Сяськелевского сельского  

поселения от 06.02.2024 № 60 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

населенных пунктов, входящих в состав Сяськелевского сельского поселения   

№ 

п/п 

Наименование 

места 

накопления 

ТКО 

Данные о нахождении мест накопления ТКО   

Адрес  

Географичес

кие 

координаты 

Планируе

мые к 

размещен

ию 

контейнер

ов и 

бункеров 

с 

указанием 

их объема  

Вид 

площадки 

(открытая/

закрытая) 

Тип 

покрытия/ 

Материал 

ограждения 

Материал, 

из 

которого 

изготовле

н 

контейнер  

Тип 

контейнера 

(заглубленн

ый/ 

поверхност

ный) 

Объем 

контейн

ера м3 

Коли

честв

о 

конте

йнеро

в 

данно

го 

объем

а 

Данные о собственниках 

 
Наименование, 

ОГРН 

1 2 3 4 6 7 8 10   11 12 13 14 

1 
Контейнерная 

площадка №1 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево, д.6 

59.553134, 

29.849964 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 2 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

2 
Контейнерная 

площадка №2 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево, д.5 

59.547513, 

29.877393 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
8 2 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

3 
Контейнерная 

площадка №3 

Ленинградская 
область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево, д.14 

59.551915, 

29.843114 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 2 

общее 

имущество 
собственников 

помещений в 

МКД 

 

4 
Контейнерная 

площадка №4 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево, д.12 

59.552246, 

29.844691 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

 



МКД 

5 
Контейнерная 

площадка №5 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Войсковицы, 

ул.З.Г.Колобанова, 

д. 4 

59.541092, 

29.920295 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

6 
Контейнерная 

площадка №6 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Старые 

Низковицы, д. 42 

59.603322, 

29.725325 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

7 
Контейнерная 
площадка №7 

Ленинградская 

область, 
Гатчинский район, 

д. Жабино ул. 

Поселковая д.20 

59.605025, 
29.665759 

 открытая Бетон/бетон металл 
поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 
собственников 

помещений в 

МКД 

 

8 
Контейнерная 

площадка №8 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Жабино ул. 

Поселковая д.5 

59.602747, 

29.659624 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

9 
Контейнерная 

площадка №9 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Тойворово д.2/71 

59.559724, 

29.864701 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 2 

общее 

имущество 

собственников 

помещений в 

МКД 

 

10 
Контейнерная 

площадка №10 

Ленинградская 
область, 

Гатчинский район, 

д. Туганицы, д.1 

59.590780, 

29.856871 
 открытая Бетон/бетон металл 

поверхност

ный 
8 1 

общее 

имущество 
собственников 

помещений в 

МКД 

 

11 
Контейнерная 

площадка №11 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево, 

кладбище 

59.536557, 

29.816819 
 открытая Нет/нет металл 

поверхност

ный 
6 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

12 
Контейнерная 

площадка №12 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

59.595099, 

29.6918310 
 открытая Нет/нет металл 

поверхност

ный 
0,75 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 



д. Жабино, 

кладбище,  

поселения 

1054701274033 

13 
Контейнерная 

площадка №13 

Ленинградская 
область, 

Гатчинский район, 

д. Саванкюля 

59.6076, 

29.7959 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
1,1 2 

муниципальна
я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 
сельского 

поселения 

1054701274033 

14 
Контейнерная 

площадка №14 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Вохоново 

59.5538, 

29.8002 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
8 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

15 
Контейнерная 

площадка №15 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Фьюнатово 

59.5733, 

29.6800 
 открытая Бетон/металл металл 

поверхност

ный 
8 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

16 
Контейнер 

 

Ленинградская 
область, 

Гатчинский район, 

Д.Вохоново 

59.55037, 

29.72039 
 

нет Нет/нет металл поверхност
ный 

0,75 1 

муниципальна
я 

собственность 

Администрация 
Сяськелевского 

сельского 

поселения 

17 
Контейнер 

 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

Д.Старые 

Низковицы 

59.62866, 

29.72039 
 

нет Нет/нет металл поверхност

ный 

0,75 3 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

18 
Контейнер 

 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Большое Ондрово 

59.580195,  

29.758411 
 нет Нет/нет металл 

поверхност

ный 
8 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

19 
Контейнер 

 

Ленинградская 
область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево ул. 

Центральная д.12а 

59.552800,   

29.846292 
 нет Нет/нет пластик 

поверхност

ный 
0,24 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 
Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 



20 
Контейнер 

 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Сяськелево ул. 

Центральная д.14а 

59.554419 
29.852787 

 
 нет Нет/нет пластик 

поверхност

ный 
0,24 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

21 Контейнер  

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

д. Жабино 

ул.Поселковая, 
д.20б 

59.604968 
29.665344 

  

 нет Нет/нет пластик 
поверхност

ный 
0,24 1 

муниципальна

я 

собственность 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

1054701274033 

 


